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سرمقاله

چرا ما ایرانى ها رهبر مقاومت «پنجشیر»
 را دوست داریم؟

«احمد مسعود»
 آقازاده دوست داشتنى!

یلدا توکلى / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

شاید تا چند سال پیش خیلى از ایرانى ها نمى دانستند 
اصلاً «پنجشیر» کجاست، آن هایى هم که مى دانستند 
قطعاً دلیل عمده شان به خاطر قهرمان ملى قبلى این 
سرزمین بود؛ شهید احمدشاه مسعود! اما حالا طى 
چند هفته اخیر و وقوع اتفاقات عجیب در افغانستان 
همه مى دانند پنجشیر کجاست و شیردره پنجشیر چه 
کسى است! افغانستان درحقیقت کشورى است که به 
کشور دره ها و کوه ها معروف است و زیباترین جاهاى 
افغانستان همان دره هاى آن به شمارمى رود؛ اتفاقاً یکى 
از زیباترین و بهترین دره ها و کوهستان هاى آن دره 
«پنجشیر» است که اقوام تاجیک نیزدرهمین دره زندگى 
مى کنند. مى دانید که ایرانى ها ذاتاً به قهرمان پرورى 
عادت دارند، حالا اگر این قهرمان در همسایگى آن ها 
باشد و هم زبانشان هم باشد و البته شیعه هم باشد مطمئناً 
اهمیت دلایل متقن تر، بیشتر و محکم تر مى شود و 
همزادپندارى شان تقویت. «احمدشاه مسعود» از اقوام 
تاجیک دره «پنجشیر» جایگاه بلندى در میان بخشى از 
جامعه افغانستان و ایران دارد به طورى که از او به عنوان 
یک قهرمان افسانه اى و اسطوره اى یاد مى کنند و حالا تنها 
پسر شاه احمد مسعود قرار بود تا راه پدر را ادامه دهد که 

البته ادامه هم داد.
«احمد مسعود» یگانه پسر اوست، فردى که سال ها 
در ایران زندگى کرد و درس خواند و علاوه بر شباهت 
ظاهرى زیادى که به پدرش دارد در راهى قدم گذاشته که 
پدرش پیش تر قدم گذاشته بود و همین به محبوبیت اش 
مى افزاید چرا که احمد مسعود پسر شاه مسعود محبوبیت 
زیادى در میان مردم کشورش و حتى طبقه متوسط ایران 
دارد. محبوبیت «شاه مسعود» نیز به زمانى باز مى گردد 
که علیه «کمونیست ها» جنگید و به گواه تاریخ 9 بار 
«ارتش سرخ» را بازپس زد. سپس به همراه «برهان الدین 
ربانى» علیه حکومت طالبان جنگ را آغاز کرد و اگر چه 
در نهایت شکست خوردند اما رشادت هایش در خاطره ها 
باقى ماند. شهادت وى باعث شد تا به محبوبیت اش بیش 
از پیش اضافه شود و البته به خاطر ارتباط خوبى که با 
ایران داشت او را در خاطره ایرانى ها نیز زنده نگاه داشت.

مسعودِ پدر علاوه بر همه فضائلى که داشت آدم محبوبى 
هم نزد افغان ها به شمار مى رفت که بین شیعه و سنى 
فرقى قائل نمى شد؛ پاکدست بود و فساد اخلاقى و 
اقتصادى نداشت، ضمن اینکه در گروه مجاهدین افغان 
نیز فردى باسواد به شمارمى رفت که به «دانشکده 
مهندسى پلى تکنیک کابل» رفته بود. او یکى از بهترین 
فرماندهان جنگ هاى چریکى در قرن بیستم بود و در 
برخى دیدگاه ها با «یوسیپ بروز تیتو»، «هو شى مین» و 
«چه گوارا» مقایسه مى شود. حالا پسرش نیز سعى دارد 
تا این خصلت ها را داشته باشد و شاید همین است که 
مردم قشر متوسط کشورمان این روزها از او به عنوان یک 

قهرمان یاد مى کنند.
 ما و مسعودِ پسر

حالا طبقه متوسط جامعه ایرانى نسبت به این 
مسئله واکنش نشان داده و برایشان مهم است که یک 
قهرمان که فارسى هم صحبت مى کند؛ قهرمانى که 
پدرش نیز قهرمان و شیعه بوده است در همسایگى آن ها 
نبرد مى کرد. همه این ها باعث مى شود تا نگاه  ایرانى ها 
نسبت به احمد مسعود مثبت باشد. همچنین یکى دیگر 
از دلایلى که احمد مسعود در ایران مورد اقبال قرار گرفته 
شاید این باشد که او علاوه بر اینکه تحصیلات عالیه را 
در ایران گذرانده در انگلستان نیز تحصیل کرده و دوره 
نظامى دیده است و با وجود اینکه مى توانست تابعیت 
کشور انگلستان را بگیرد و در آنجا زندگى خوبى داشته 
باشد این کار را نکرد. این همان رفتارى بود که ما از روال 
عادى «آقازاده»ها انتظار داریم ولى او خیلى به این روال 

عادت نداشت.
 کاراکترى خود برخواسته با رویه اى مخالف 

اشرفى که اصلاً غنى نبود
 مردم ایران در خاطرشان هست زمانى که به اشرف غنى 
رئیس جمهور افغانستان اطلاع دادند که تا چند ساعت 
دیگر طالبان کاخ ریاست جمهورى را مى گیرد او به امارات 
فرار کرد و مردمش را تنها گذاشت و نه تنها براى مردم 
ایران و مردم افغانستان بلکه براى مردم دنیا، اشرف غنى 
به عنوان یک آدم ترسو، خائن و بزدل معرفى شد و درست 

در نقطه مقابل احمد مسعود در ذهن ها قرار گرفت. 
به یاد داشته باشید همیشه مردم دوست دارند در مقابل 
یک خائن یک قهرمان نیز تولید شود و در مقابل کسى 
که وطن فروشى مى کند یک آدم دیگر هم پیدا شود و 
احمد مسعود در ایران قطب مخالف اشرف غنى شد و 
این هم به محبوبیتش افزود. صحنه هایى که مردم خود 
دیدند و قضاوت کردند و بعدها که احتمالاً خیلى هم 
دیر نیست سوژه فیلم ها و سریال ها و رمان هاى زیادى 

خواهد شد.
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سر درد در بزرگسالان و نوجوانان شایع است؛پیامدهاى اقتصادى فرونشست ها؛

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانى شهردارى اصفهان خبر داد:

درمان سر درد با فیزیوتراپىزمین زیر پاى اقتصاد را خالى کرد

واکسیناسیون حدود 8 هزار نفر از رانندگان تاکسى شهر اصفهان

 شکاف هاى عمیق سطح زمین یا گودال هاى وسیعى که یک باره زیر پاى مردم را در شهرها و 
روستاها خالى مى کنند، نشانه هایى از پدیده فرونشست زمین است. فرونشست ها اکنون به یک 
تهدید محیط زیستى، اجتماعى و اقتصادى در دنیا تبدیل شده است. بر اساس نتایج مقاله «نقشه 
تهدید جهانى فرونشست» که اوایل سال جارى میلادى در مجله ساینس منتشر شده، 19 درصد 
از جمعیت جهان در مناطقى زندگى مى کنند که در معرض فرونشست قرار دارند. همچنین 12 

درصد از تولید ناخالص داخلى جهان که حدوداً برابر با 8.17 هزار میلیارد دلار...

پیشنهاد نسل فردا براى روزهاى کرونایى

آخرهفته با همین شبکه نمایش خودمان همراه باشید. دو فیلم جایزه بگیر 
مشهور همین جمعه روى آنتن است. 

 یکى فیلم درام دیدنى به اسم «نابغه» است که در 2016 انگلستان ساخته 
شده و خرس طلایى برلین را هم برده است. تماشاى بازى  ستاره هاى سینما 
لذت تماشاى فیلم را دوبرابر مى کند. پیشنهاد بعدى سینمایى«قوچ» 
ایسلندى است که سال 2015 ساخته  شده است  و درجشنواره فیلم کن 

2015 برنده جایزه اصلى بخش نوعى نگاه شد.

 دیپلماسى بهترین سیاست در قبال  افغانستان
ایران چگونه مى تواند در شطرنج آشفته همسایه شرقى بازى کند؛
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 طالبان هم جزو واقعیت هاى انکارناپذیر افغانستان است، اما باید به اندازه و سهم طالبان براى آن ها جایگاه و 
نفوذ قائل شد

تیم ملى فوتبال ایران با هدایت اسکوچیچ کجاى تاریخ سازى است؟
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رئیس جمهورى در تماس تلفنى با رئیس شوراى 
اروپا درباره آژانس انرژى اتمى:

برخورد غیرسازنده مخل 
مسیر مذاکره است

رئیس جمهورى در تماس تلفنى رئیس شوراى اروپا 
گفت: برخورد غیرسازنده در آژانس انرژى اتمى، مخل 
مسیر مذاکره خواهد بود. شارل میشل رئیس شوراى 
اروپا پس از درخواست رسمى براى گفت وگوى تلفنى 
با رئیس جمهور کشورمان، با آیت اله سیدابراهیم رئیسى 
گفت وگو کرد. ابراهیم رئیسى در این مکالمه تلفنى 
گفت: جمهورى اسلامى ایران تمایل دارد مناسبات 
خود با اتحادیه و کشورهاى اروپایى  را در عرصه هاى 
مورد علاقه دو طرف توسعه دهد. رئیس جمهورى با بیان 
اینکه استمرار و پایدارى روابط دو جانبه با اتحادیه اروپا 
و هرکدام از کشورهاى عضو، در گرو رعایت اصل احترام 
متقابل، تمرکز روى مشترکات و جلوگیرى از تاثیرگذارى 
عوامل برون زا بر این روابط است، افزود: این موضوع 
نیازمند اراده عملى طرف اروپایى و وابسته نکردن آن به 

اراده قدرت هاى یکجانبه گرا مثل آمریکاست....

خبر آخر

اراده قدرت هاى یکجانبه گرا مثل آمریکاست....
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آگهی  مناقصه )نوبت اول(

روابط عمومی شرکت فرآورده های نسوز ایران

شرکت فرآورده های نسوز ایران در نظر دارد جهت خرید تجهیزات مکانیکی 
و قطعات استاندارد دپارتمان غبارگیری کوره به وزن تقریبی 270 تن شامل 
تامین مواد اولیه - ساخت و مونتاژ - ریخته گری و ماشین کاری قطعات 
- سند بلاست و رنگ آمیزی - بسته بندی تجهیزات و حمل و تحویل در 
محل اجرای پروژه، نسبت به برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه 
شرکت های توانمند در راستای موضوع مناقصه دعوت می گردد جهت دریافت 
 www.irefco.ir :اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به سایت شرکت به نشانی
و یا به آدرس شرکت واقع در کیلومتر 52 جاده اصفهان- مبارکه مراجعه نمایند 
و یا به شماره تلفن 52543740-031 داخلی 201 تماس حاصل فرمایند. ضمنا 
پیشنهاد دهندگان می بایست ظرف تاریخ مندرج در اسناد نسبت به عودت 
اسناد تکمیل شده به دبیرخانه حراست شرکت فرآورده های نسوز ایران اقدام 

نمایند.

حداکثر امتیازها و هموار ترین مسیر جام جهانى

گزارش ویژهتیتر دوم

همواره بر این عقیده بوده ام که تماشاى سریال به طور کلى کارى منفعل است؛ چرا که به این گفته از 
شخصیت فیلم «افسانه 1900» تورناتوره باور دارم که: «من با این 88 کلید پیانو در کشتى مى توانم 
هرچه مى خواهم را خلق کنم، پا گذاشتن روى زمین مرا با کلیدهاى بیشترى روبه رو مى کند که من 
تحملش را ندارم». اساساً ذهن انسان در تخیل کردن محدود نیست اما در اجراى تخیل، همواره محدود 
خواهد بود. چرا که هرچه تکنولوژى پیشرفت کند، خیال هم با سرعت بیشترى روبه جلو حرکت خواهد 

کرد. مى خواهیم از سریال «گاندو» فصل دوم صحبت کنیم...

داغ شدن هر باره یک خبر با محوریت طرح مشهور بهارستانى ها موسوم به «طرح صیانت ...» خبر را 
هر روز یا هر هفته به روز مى کند. از طرفى فضاى مجازى واژه اى که بارهاوبارها شنیده شده و از آن 
صحبت شده موضوعى است که از جهات مختلف بررسى شده اما هر بار سخنى جدید براى گفتن دارد.  
دکتر سهیلا مهین پرور روانشناس و مشاور در گفت وگو با خبرنگار «نسل فردا» با اشاره به این که سواد 
رسانه اى مانند نوعى رژیم غذایى است، مى گوید: سواد رسانه اى در یک تعریف بسیار کلى عبارت از یک 

نوع درك متکى بر مهارت است که بر اساس آن مى توان انواع رسانه ها و تولیداتش را شناخت و از طرف دیگر تفکیک و شناسایى کرد. به زبان ساده تر سواد رسانه اى یک 
نوع رژیم غذایى است که هوشمندانه مراقب است چه موادى مناسب و چه موادى مضر است؟ چه موادى را باید مصرف کرد؟...

در بدرقه سریال جنجالى «گاندو 2»؛

خانه «گاندو» کجاست!
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«نسل فردا» در این گزارش «رژیم غذایى مجازى» را به جاى «نظارت و صیانت» توصیه مى کند؛

پیشنهاد سرآشپزها؛ رژیم غذایى مجازى!


